

Motion till riksdagen

1989/90:Sf343

av Hans Dau och Margit Gennser (båda m)

Överföring av medel från försäkringskassorna till handikapporganisationer

Inom gruppen handikappade finns ett antal små och "udda" handikapp, som inte alltid passar in i de befintliga stora handikapporganisationernas ansvarsområde. Exempel på dessa är grupperna med medicinska handikapp, de med genetiskt betingade ärftliga handikapp och de neurosedynskadade.

För att kunna forera fram sina egna speciella problem och vidarebefordra sina kunskaper om det egna handikappet, har de då valt att bilda egna organisationer.

Svårigheter uppstår dock att få tillgång till rimlig del av organisationsanslagen från stat och kommuner. De fasta kostnaderna för en liten organisation blir ofta proportionellt högre än för motsvarande större organisation.

Vi anser att det är angeläget att dessa nya handikapporganisationer ges möjlighet att arbeta i handikapprörelsens ordinarie verksamhet. De måste då också få tillgång till så stora ekonomiska resurser att de kan bedriva sin verksamhet på en rimlig nivå.

Insats i samhällsarbetet

Handikapporganisationerna gör genom sina breda grundläggande kunskaper om handikapp och de handikappades livsförhållanden en viktig insats i samhällsorganens arbete för de handikappade. Att ge bidrag till handikapporganisationerna istället för till myndigheter kan ofta vara en bra resursfördelning som sparar pengar. Att avstå från att stödja organisationerna innebär att man missar nyttan av de kunskaper, som finns samlade inom dessa.

Att överföra resurser från försäkringskassan till handikapporganisationerna skulle enligt vår uppfattning ge positiva effekter och innebära ett effektivt utnyttjande av befintliga resurser.

Vi föreslår därför att ytterligare 7 miljoner kronor anslås till handikapporganisationerna för att kunna integrera nya handikappgrupper i den ordinarie verksamheten, och att försäkringskassornas organisationsanslag minskas med motsvarande belopp.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar tillföra handikapporganisationerna ytterligare 7 milj. kr. för de små handikappgrupperna och därmed till Bidrag

till handikapporganisationer för budgetåret 1990/91 anvisar ett reservationsanslag på 86 075 000 kr. och till Allmänna försäkringskassor för budgetåret 1990/91 anvisar ett förslagsanslag på 560 350 000 kr.

Mot. 1989/90
Sf343

Stockholm den 24 januari 1990

Hans Dau (m)

Margit Gennser (m)